様式２
誓 約 書
令和　　年　　月　　日
札幌市長　様
	商店街名

	所在地

	代表者署名
（直　筆）

「札幌市商店街加入促進事業補助金」の申請にあたり、本事業の目的を十分に理解した上で、下記のとおり誓約し、同意します。
記

　１　申請者及び新たに加入した組合員は、交付を受けるに当たり、次のことを誓約します。
　　⑴　札幌市暴力団の排除の推進に関する条例（平成25年条例第６号。以下「条例」と
いう。）第２条第１号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）でないこと
　　⑵　条例第２条第２号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）でないこと
　　⑶　暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する次に掲げる者でないこと
ア　暴力団員が事業主又は役員となっている事業者
イ　暴力団員が実質的に経営を支配している事業者
ウ　暴力団員であることを知りながら、その者を雇用・使用している者
エ　暴力団又は暴力団員に経済上の利益や便宜を供与している者
オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を有するなど社会的に非難される関係を有している者
　　⑷　補助事業の実施に関し、法令に違反していないこと
　　⑸　重大悪質な法令違反をしていないこと
　　⑹　本補助金の受領を目的として、意図的に組合を脱加入又は組合員の資格を操作した者でないこと
　　⑺　今後、上記⑴から⑹に該当しなくなったときは、遅滞なく報告すること

　２　申請者は、交付を受けるに当たり、次のことに同意します。
　　（贈与契約の拒否・交付前の贈与契約の解除）
　　⑴　補助金の交付を受ける前に上記１⑴から⑹に該当しなくなった場合、補助金の交付を受けないこと
　　（交付後の贈与契約の解除）
　　⑵　補助金の交付を受けた後に上記1⑴から⑹に該当しなくなった場合、札幌市長の指示に従い補助金の全部又は一部を返還すること

３　新たに加入した組合員に対し、申請事業の目的について説明し、理解を得ています。